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Påskens gudstjenester
Søndag den 24. marts – Palmesøndag
Kl. 10.00 Højmesse (prædikant ikke kendt ved 
redaktionens slutning)

Torsdag den 28. marts – Skærtorsdag
kl. 19.00 Aftengudstjeneste v/Line Blak Gundersen
(se side 5)

Fredag den 29. marts – Langfredag
Kl. 10.00 Liturgisk gudstjeneste v/Jeanette Sauerberg

Søndag den 31. marts – Påskedag
kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

Mandag den 1. april – 2. påskedag
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

BANKO!
Vi spiller igen torsdag 
den 1. februar kl. 19.00. 
Se mere på side 6.

Sogneindsamling
Gå en tur og red liv!  
Sogneindsamling den 10. marts.  
Se mere på side 7.

Fastelavnsgudstjeneste for børn  
og barnlige sjæle

Søndag d. 11. februar kl. 14.00 v/Ann-Luise Bjørnebo og Jeanette Sauerberg
Klæd dig ud og kom og vær med til en festlig fastelavnsgudstjeneste. Bagefter slår vi katten af tønden 
udenfor (så husk varmt tøj). Der vil være to tønder til små- og yngre børn og én tønde til store børn og 
deres voksne. Konfirmanderne står for boder, hvor børnene kan prøve forskellige fastelavnsløjer. Vi 
slutter af i menighedshuset, hvor der vil være fastelavnsboller og kakao/kaffe. Årets kattekonger og 
kattedronninger præmieres. Alle er velkomne!

Velkommen til 
Højdevangskirkens  
nye korsangere
Kirkens kor er nu blevet fuldtalligt, idet vi har 
ansat 3 nye sangere pr. 1. oktober. Emily er sopran 
og uddanner sig på musikkonservatoriet til 
musikpædagog. Jonathan er bassanger, og Emil 
er tenor. De to herrer arbejder samtidig i bl.a. 
musicalbranchen. Vi har nu haft lejlighed til mange 
søndage at nyde dels deres ledelse af højmessernes 
salmesang, dels deres motetter efter prædiken. 
Deres stemmer passer godt sammen og fylder flot i 
kirkens høje hvælvinger.

Vi siger hjerteligt velkommen til vore nye 
korsangere, hvis sang vi håber at kunne nyde i 
mange år.

På vegne af menighedsrådet
Ingrid Slott
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Gudstjenesteliste februar-marts-april 2024

FEBRUAR

Søndag den 4. - Søndag seksagesima
kl. 9.30 Fælles skriftemål v/ Ann-Luise Bjørnebo
kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

Tirsdag den 6. kl. 19.00 Aftengudstjeneste  
v/Line Blak Gundersen (se side 5)

Torsdag den 8. kl. 13.00 Gudstjeneste i BOMI-parken  
v/Jeanette Sauerberg

Søndag den 11. – Fastelavnssøndag
kl. 10.00 Højmesse v/ Line Blak Gundersen
kl. 14.00 Fastelavnsgudstjeneste  
v/Ann-Luise Bjørnebo og Jeanette Sauerberg

Søndag den 18. – 1. søndag i fasten
Kl. 10.00 Højmesse (prædikant ikke kendt ved redaktionens 
slutning)

Tirsdag den 20. kl. 19.00 Aftengudstjeneste  
v/Line Blak Gundersen (se side 5)

Lørdag den 24. kl. 12.00 Dåbsgudstjeneste  
v/Line Blak Gundersen

Søndag den 25. – 2. søndag i fasten
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

Tirsdag den 27. kl. 19.00 Løvstikkegudstjeneste  
v/Line Blak Gundersen  

MARTS

Lørdag den 2. kl. 12.00 Dåbsgudstjeneste  
v/Line Blak Gundersen

Søndag den 3. – 3. søndag i fasten
kl. 9.30 Fælles skriftemål v/ Line Blak Gundersen
kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

Tirsdag den 5. kl. 19.00 Aftengudstjeneste  
v/Line Blak Gundersen (se side 5)

Lørdag den 9. kl. 12.00 Dåbsgudstjeneste  
v/Jeanette Sauerberg

Søndag den 10. – Midfastesøndag
Kl. 10.00 Højmesse v/Jeanette Sauerberg

Torsdag den 14. kl. 13.00 Gudstjeneste i  
BOMI-parken v/Jeanette Sauerberg

Søndag den 17. – Mariæ bebudelsesdag
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

Tirsdag den 19. kl. 19.00 Aftengudstjeneste  
v/Line Blak Gundersen (se side 5)

Søndag den 24. – Palmesøndag
Kl. 10.00 Højmesse (prædikant ikke kendt ved redaktionens 
slutning)

Tirsdag den 26. kl. 19.00 Løvstikkegudstjeneste  
v/Line Blak Gundersen

Torsdag den 28. – Skærtorsdag
kl. 19.00 Aftengudstjeneste v/Line Blak Gundersen
(se side 5)

Fredag den 29. – Langfredag
Kl. 10.00 Liturgisk gudstjeneste v/Jeanette Sauerberg

Søndag den 31. – Påskedag
kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

APRIL

Mandag den 1. – 2. påskedag
Kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

Lørdag den 6. kl. 12.00 Dåbsgudstjeneste  
v/Ann-Luise Bjørnebo

Søndag den 7. – 1. søndag efter påske
Kl. 9.30 Fælles skriftemål v/Ann-Luise Bjørnebo
Kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

Torsdag den 11. kl. 13.00 Gudstjeneste i  
BOMI-parken v/Jeanette Sauerberg

Søndag den 14. – 2. søndag efter påske
kl. 10.00 Højmesse v/Line Blak Gundersen

Søndag den 21. – 3. søndag efter påske
kl. 10.00 Højmesse v/ Jeanette Sauerberg

Lørdag den 27. kl. 10.00 og 12.00 Konfirmation  
v/Jeanette Sauerberg

Søndag den 28. – 4. søndag efter påske
Kl. 10.00 Højmesse v/Ann-Luise Bjørnebo

Tirsdag den 30. kl. 19.00 Løvstikkegudstjeneste  
v/Line Blak Gundersen

KALENDER

Ny præst i 
Højdevangskirken
Når denne avis udkommer, skulle menigheds
rådet gerne have valgt en ny præst til 
ansættelse i sognet.
Højdevangs Sogn blev sidste år godkendt 
af Københavns Budgetudvalg til at udvide 
præstestaben med en 50% præstestilling.
Vi har siden 2012 kæmpet med kun at være 
tildelt 2 og en halv præstestilling, og i mellem
tiden er arbejdsbyrden kun blevet større og 
større, og vores præster har haft nok at se til.
December måned brugte menighedsrådet så 
også lidt ekstra tid til først et besøg i bispe
gården, herefter gennemlæsning af pænt 
mange ansøgninger. Menighedsrådet valgte 3 
ansøgere som alle skal have prøveprædiken 
samme dag.
Så hvis alt er gået, som det i skrivende stund 
er planlagt, og menighedsrådet har indstillet 
en ansøger, som er blevet godkendt af 
biskoppen, kan vi indsætte en ny præst første 
søndag i marts ved højmessen.
Herefter vil sognet have 2 fuldtids præster og 
2 halvtids præster.

Så vi inviterer til forventet 
indsættelsesgudstjeneste for den nye 
præst i Højdevangskirken
Søndag d. 3. marts kl. 10.00, med 
efterfølgende reception.

Du kan følge med på vores hjemmeside og 
Facebook

Kenneth Höier, formand for menighedsrådet

Menighedsrådsvalg
2024 er valgår i folkekirken. Måske er det 
din tur til at få DIN mening frem om, hvad 
der skal ske med og i din lokale kirke. Der 
vil være orienteringsmøde i september, men 
overvej allerede nu, om du vil stille op til fire 
år i kirkens ledelse.
Da menighedsrådsmøderne er offentlige, er 
du meget velkommen til at komme og lytte 
med. Datoer for møderne offentliggøres på 
hjemmesiden.

Løvstikke
gudstjenester
Hver den sidste tirsdag i måneden er der 
gudstjeneste særligt tilrettelagt for beboerne 
på Løvstikkevej 66 og 67, men det er en 
gudstjeneste, hvor alle kan komme og 
deltage. 
Vi indleder i kirken kl. 19.00 med 
gudstjeneste og derefter er der kaffebord 
i Menighedshuset, hvor vi synger, spiller 
billedlotteri og hygger os sammen. 

Der er gudstjenester på følgende datoer: 
Tirsdag den 27. februar 
Tirsdag den 26. marts 
Tirsdag den 30. april 

v/ Line Blak Gundersen og frivillige

Pension
Operasangeren Niels 
Borksand har, efter 
at han er fyldt firs 
år, valgt at lade sig 
pensionere pr. 1. 
februar 2024. 
Niels har i over 30 år 
glædet kirkegængerne 
i Højdevangskirken 
med sin malmfulde 

stemme. Han har sunget til højmesser, bisættelser, 
vielser og barnedåb. Derudover har han 
også glædet os med sin optræden til kirkens 
mange arrangementer, hvor han med sit store 
skuespiltalent har moret både børn og voksne med 
sine fortællinger og sange. Hans beretninger om 
dengang han optrådte i Nødebo Præstegård har fået 
os alle til at le. Mange har også nydt hans solosang 
efter prædiken til mange højmesser. Vi har altid 
kunne stole på, at Niels mødte op, når vi kaldte, og 
han har i den grad været passioneret i sit arbejde. 
Niels, der også er dirigent, har i flere år til påske 
opført Stabat Mater i kirken til glæde for de mange 
musikglade i sognet.
Vi i Højdevangskirkens menighedsråd ønsker Niels 
et godt og langt otium.

På menighedsrådets vegne
Ingrid Slott
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SIDEN SIDST – OG LIDT AT SE FREM TIL

Præsentation af ny spejderleder
Andreas fortæller: Jeg bor på Amager med 
min kæreste og vores 2 hunde. 
Jeg er født og opvokset i Ejby nær Køge med 
min mor, far og storesøster. Det var her jeg 
første gang startede til spejder. Jeg startede 
som spejder, da jeg gik i syvende klasse efter 
lang tids overtalelse fra mine venner.
Jeg husker, at til min første weekendtur jeg 
skulle på, måtte jeg låne min fars gamle 
spejderrygsæk. Han var spejder da han 
var ung. Det var en gammel rygsæk med 
tunge metalskinner i siderne – de var ret 
ubehagelige at gå med – også fordi alle de 
andre havde smarte rygsække, der kunne 

tilpasses og justeres. Samme år fik jeg en ”rigtig” spejderrygsæk i julegave.
Jeg afslutter folkeskolen og tager på gymnasiet med studieretning bioteknologi, 
matematik og kemi. Jeg brugte fire år på det, fordi jeg spillede volleyball ved 
siden af og fik derved Team Danmark-støtte. Så kan man bruge lidt mindre tid 
på skole og mere tid på at spille volleyball.
Efter gymnasiet tager jeg to sabbatår, hvor jeg arbejder og rejser en masse.
Inden jeg startede på min bachelor, rejste jeg sammen med en ven til Cuba, hvor 
vi tilbragte 30 dage med at rejse rundt i gamle amerikanske biler, dykke i de 
cubanske koralrev og ellers nyde alt, hvad Cuba har og kan.
I 2023 starter jeg så på min bachelor i biologi, hvor jeg var ekstremt interesseret 
i dyreriget. Jeg afsluttede min bachelor med at udforme et læringskompendium 
sammen med to medstuderende om terrestriske invertebrater (landlevende 
hvirvelløse dyr) som skulle bruges til et af de obligatoriske kurser, man skal have 
på sin bachelor. Under min bachelor var jeg også frivillig i forbindelse med en 
brevkasse, hvor jeg besvarede henvendelser fra folk der skrev ind om alverdens 
biologispørgsmål. Det var især spørgsmål angående om hvorvidt vi kunne 
bekræfte, om det de havde fundet, var en meteorit. Disse spørgsmål overlod vi 
altid pænt til geologerne, men som regel kunne de hurtig bekræfte, at det ikke 
var en meteorit og ellers blev de rådført til at indsende det til geologisk museum.
Efter min bachelor startede jeg min kandidat på Københavns Universitet – 
også i biologi. Her beskæftigede jeg mig især med klimaforandringer og deres 
indvirkning. Kandidatuddannelsen tager to år, og sommerferien imellem tager 
jeg sammen med min studiegruppe den trans-mongolske jernbane fra Moskva 
til Beijing via Mongoliet. Helt unik oplevelse at rejse med tog og se hvordan 
landskabet ændrer sig drastisk. Yderligere er det helt specielt at krydse så 
mange tidszoner på land.
Nu arbejder jeg med medicinsk udvikling, hvilket jo er meget lang fra klima
forandring. Det er sjovt, som man tror, man skal i en bestemt retning, men 
ender et helt andet sted.
I al den tid og mere til er jeg jo spejder ved siden af, hvor jeg er en del af en 
klan – det hedder det, når man er stor spejder. Senere bliver jeg juniorleder, så 
tropsleder og nu gruppeleder. Gennem mine år som spejder har jeg været til 
utallige ugentlige spejdermøder, spejderweekends, danmarksmester i spejder 
(ja det findes). Så har jeg været med på sommerlejr i Skotland, England, Irland, 
Sverige, Norge, Tyskland, Ungarn både som spejder og spejderleder.
Der er flere ting ved spejderarbejdet, der driver mig:
Et er selvfølgelig muligheder for at lave aktiviteter sammen med de unge 
mennesker (jeg er jo selv ung i nogens øjne), som de ikke kan prøve andre 
steder. Lære dem at lede andre, tage beslutninger, være en del af en gruppe 
med et fælles mål, lære at forberede sig på alle mulige scenarier. Der er mange 
aspekter i det at være ung spejder, men for mig, da jeg var i den alder, var det 
dét at lave noget helt specielt sammen med mine venner. Faktisk venner som 
jeg den dag i dag stadig ser, er spejder sammen med og nogle er endda en del af 
lederstaben.
Det næste er, at ikke nok med at jeg kan videregive al det fantastiske ved at være 
spejder, så får jeg også selv lov til at lege, prøve nye ting og være sammen med 
nogle gode mennesker.
Det sidste, eller jeg kunne jo blive ved med at fortælle, hvorfor det er fedt at 
være spejder og spejderleder, men det er også ret utrolig at være sammen med 
mennesker, der udelukkende er der, fordi de vil. Det giver noget andet, at folk er 
der, udelukkende fordi de er passionerede omkring det, og ikke fordi de skal tjene 
penge eller det på anden vis kræves af dem Det er jo dét, frivilligt arbejde kan. 
Jeg håber i fremtiden for Højdevangs Spejder gruppe, at vi kan blive endnu flere 
spejdere og spejderledere. Det giver nogle helt andre muligheder, når man er 
flere.

Julebasar
Julebasaren er slut, men kirkekontoret ligger stadig inde med fire uafhentede 
gevinster.
Har man den rigtige lap papir, kan gevinsten afhentes senest 1. februar.
Indgangsbillet lørdag (lyserød) nr. 857 – Gavekort til Kringlen
Indgangsbillet søndag (lysegrøn) nr. 762 – Gavekort til Kringlen
Ringspil:	 Grøn, serie X: nr. 27 – Gavekort til Lykke-Lützhøft
	 Grøn stribe, serie C: nr. 60 – Gavekort til Restaurant Kareten.
Alle øvrige gevinster er udleveret. Se hele gevinstlisten på vores hjemmeside 
højdevangskirken.dk/aktiviteter/basar.

Tak til alle sponsorer, frivillige hjælpere 
og alle de gavmilde gæster, som gjorde, at 
vi kan hjælpe flere i sognet.

Sankt Annæ Skoles kor gik lucia og sang 
i kirken, og det glæder vi os til at opleve 
igen ved den næste basar.

En glædens dag
Ja det var en glædens dag da vi igen kunne se vores menighedshus uden 
stillads.
Det betyder desværre ikke at vi ikke kommer til at se stillads ved 
menighedshuset igen, da vinduerne på 1. sal skal have nye skotrender. 
Ved udbedring efter stormskaden blev det konstateret, at ved vinduet 
over hovedindgangen var skotrenderne i en så dårlig forfatning, at de blev 
skiftet ud. Dette betyder så desværre også, at resten skal skiftes ud. Men 
som ved alle andre anlægssager, skal der lige bevilges penge hertil.
Trods det våde vejr vi har haft, fandt vi de tørreste uger, hvor kirken fik 
nye Veluxvinduer. Det må være en fordel at være en kirke, sagde en af 
håndværkerne.
For nærværende mangler vi lige at få bygget det nye skur og en container
gård, så er vores hovedprojekt færdigt.
I år får kirken et nyt køkken, som har været tiltrængt i flere år. Sammen 
med en ny vaskeplads i menighedshusets kælder forbedrer vi forholdene 
for vores 3 kirketjenere. Når denne del er på plads, kommer der en runde, 
hvor der skal males.
I år får vi også nye borde og stole i den store sal. Her er vi i gang med at 
finde nogle, som nemmere kan håndteres. De møbler vi har, er slidte 
og kan ikke repareres. Vi samler de bedste, som rykkes på 1. sal, resten 
sælges eller smides ud.

Kenneth Höier, formand for menighedsrådet

KFUM-spejderne Højdevang
Gå til spejder på Amager ved Højdevangskirken på Irlandsvej 47
Hos os på Amager har vi fire hold – familiespejder, ulve, junior og trop.
Spejder handler om gode oplevelser, fællesskab og praktiske færdigheder.
Vi ruster børn og unge til voksenlivet ved at lære dem at være nysgerrige, 
ansvarsbevidste, demokratiske og omsorgsfulde.
Familiespejdere, ulve og tropspejdere betaler 350 kr. halvårligt.
Du er velkommen til at besøge os en enkelt gang, inden du melder dig 
ind til spejder. Vi vil dog gerne vide på forhånd, at du kommer. Find 
den enhed, som passer til din aldersgruppe, og send så en besked til den 
konkrete leder.
Skal dit barn prøve spejderlivet med alt, hvad der hører til af bål, natur
oplevelser og fællesskab, så er KFUM-spejderne Højdevang måske noget.
Vi mødes i Højdevangskirkens menighedshus, Irlandsvej 47,  
2300 København S.
Læs mere om bl.a. mødedatoer på spejdergruppens hjemmeside:  
www. kfum-hoejdevang.dk eller  
Facebook: facebook.com/kfumspejder.hoejdevang.

v/ Gruppeleder Andreas Cosmus
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AKTIVITETER

Babysalmesang
Kirkens smukke rum danner rammen om en ugentlig musikalsk 
hyggestund for børn og voksne. På holdet vil du få mulighed for 
at lære nye og gamle salmer, børnesange, lege og sjove danse. Alle 
kan deltage, uanset forudsætninger, bare man har en baby og har 
lyst til at lære noget nyt. Den voksne, der ledsager barnet, kan være 
både mor eller far, bedsteforælder eller børnepasser. 

Det er bedst, hvis din baby er mellem 2-7 måneder ved holdstart.

Deltagelse er gratis.

2-6 måneder: Mandage kl. 10.00
6-12 måneder: Mandage kl. 11.00
Vinterferie den 12. februar

Tilmelding skal ske via kirkens 
hjemmeside. Ved tilmelding 
bedes barnets navn, fødselsdato 
og den voksnes navn og 
kontaktoplysninger oplyst.

AmaCantus 
Vil du synge i kor?
Er du en rutineret korsanger?
Kan du synge hver torsdag mellem kl. 19.15 og kl. 22.00?
Så er det dig vi mangler. Vi søger gode, erfarne og nodestærke 
sangere, især herrestemmer og altstemmer.
 
AmaCantus er et yngre kammerkor med rødder på Amager. Vi er 
for tiden 14 erfarne sangere, der primært arbejder med klassisk 
kormusik fra alle tidsaldre i en seriøs, men afslappet atmosfære. 
Vi har i år fået en ny, ung dirigent med en masse friske ideer til 
spændende kormusik.

Vi øver i Højdevangskirkens menighedshus på Irlandsvej 47, 2300 
København S.

www.amacantus.dk

Kreagruppen i Højdevangskirken
Hver torsdag mødes en gruppe kreative mænd og kvinder i 
Højdevangskirkens menighedshus i et rummeligt lokale på 1. 
sal. Der hygges, tales, grines og vigtigst af alt: der frembringes de 
smukkeste håndarbejder.

I gruppen er der flere eksperter, man kan lære af. Der er en 
dameskrædder, en strikkeekspert, en hækleekspert og en brodøse. 
Hvad er en brodøse? Det er en person, der er ekspert i alle former 
for både gammelt og nyt broderi.

Alle er velkommen til disse hyggelige torsdage. Det er gratis, og 
man kan holde sig underrettet om, hvad der foregår på gruppens 
Facebookside ”Kreagruppen Højdevang” eller via kirkens 
månedlige nyhedsbrev.

Mange af de smukke ting, kreagruppen laver, bliver brugt ved 
basaren og til kirkens bankospil. Gruppen har også doneret 
krammedyr til bl. a. Hvidovre Hospitals børneafdeling og 
Rigshospitalet, ligesom plejehjemmene tilknyttet sognet får 
gaver til deres aktiviteter. Alt sammen i samarbejde med sognets 
menighedspleje.

Kreagruppen har også et Malehold som mødes hver den sidste 
torsdag i måneden. Her maler vi fortrinsvis med voks, kaldet 
Encaustic Art, en meget spændende kunstart. Kom og se, hvad 
vi laver, og hvis du vil prøve selv, kan du låne redskaber og male 
nogle fine kort selv. Det koster 20 kr. for materialer, og du får 
selvfølgelig dine billeder med hjem. Er du encaustic-maler er 
du også meget 
velkommen. Kom og 
bliv inspireret. Det er 
gratis.

Der er altid kaffe 
og te på kanden i 
kreagruppen, og 
somme tider også en 
småkage.

Det historiske hjørne
Kvindernes Valgret
Som en fejring af hundredåret for kvindernes opnåelse af valgret 
blev der i 2015 plantet tre flotte egetræer i Englandsparken. Der 
blev ligeledes opsat en mindesten. Der er nok ikke mange, der har 
lagt mærke til stenen, men egetræerne har på de ti år vokset sig 
store og smukke.

Ingrid Slott
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Eventyrlig tirsdag
Vi har igen prøvet at stykke et spændende og underholdende program 
sammen, så deltagerne kan glæde sig til hver 2. og 4. tirsdag i måneden. 
Udover kaffe og kage kan man se frem til følgende:

13.2.: Kreativitet
Forpersonen for vores egen Kreagruppe, 
Irene Höier, har designet Højdevangskirkens 
særlige messehagler. Hun vil fortælle om 
ideerne bag, sit arbejde med dem samt den 
terapeutiske effekt af at 'holde hænderne i 
gang' ved fx at strikke, hækle eller sy.

27.2.: Viden
Vi afholder igen den populære Danmarks
quiz: Kom og bliv udfordret på din viden om 
Danmark, når vi quizzer på livet løs i 2 hold.

12.3.: Undertøj
I efteråret var Margit Ambecks foredrag om 
tekstiler et stort tilløbsstykke, så på utallige 
opfordringer har vi – sammen med Liv i 
Sundby – igen inviteret Margit. Denne gang 
fortæller hun om "Kvindeundertøj gennem 
75 år – en tidsrejse i tekstilernes verden". 
Har du lyst til at se, hvad ellers kun oldefar 
kunne få et glimt af? Næppe andre end ham 
har fået et glimt af oldemors "unævnelige", 
men nu får du chancen!

26.3.: Forfatter-foredrag
Vi får igen besøg af forfatter Carsten 
Ulendorf, der fortæller om sin syv år 
lange rejse i sjælens fodspor og om hans 
møde med Gud på en retræte i Ådalen ved 
Randers. Kom og hør/få en snak om tro og 
mødet med Gud.

9.4.: Temadag om 9. april 1940
Da "Eventyrlig tirsdag" denne gang falder på 
dagen for den tyske invasion af Danmark i 
1940, markerer vi det ved at mindes dagen 
og de efterfølgende år med tysk besættelse. 
Vi ser filmklip og får en snak om personlige 
oplevelser fra tiden.

23.4.: Verdens bogdag
Denne dag er verdens bogdag, så vi laver et 
tema om bøger og litteratur med foredrag og 
oplæsning. Tag gerne din favoritbog med og 
læs op af den eller fortæl, hvorfor du holder 
så meget af den.

Vi mødes hver gang kl. 14:00 til 16:00 i salen i Menighedshuset på 
Irlandsvej 47. Der er gratis adgang; kaffe og kage koster 20 kr.

SAMVÆR

Studiekreds
Den 1. mandag i måneden mødes vi i salen i Menighedshuset bag 
Højdevangskirken kl. 13.00-14:30.

Det kræver ingen forkundskaber at deltage, og alle mennesker og 
meninger er velkomne.

Vi skal undres, diskutere 
og blive klogere på verdens 
vigtigste Bog.

Der vil indgå samtalekort 
om Gud, vi ser på billeder 
fra kunstens verden og 
vi har fokus på Bibelens 
kvinder.

Vi mødes: Mandag den 5. 
februar, mandag den 4. 
marts, mandag den 8. april 
og mandag den 6. maj.

Aftengudstjenester og fællesspisning
To gange om måneden fra efterår til påske, vil efterhånden ganske mange 
mennesker mødes i Menighedshuset bag kirken for at nyde hinandens selskab. 
Vi sætter os til flotte, veldækkede borde og spiser hjemmelavet mad, som to 
trofaste, engagerede hold af frivillige på skift tryller frem. Det er gode, gamle 
velkendte retter, der serveres. 
Du er også hjerteligt velkommen til at deltage.
Det koster 25 kroner pr. person, alt inklusiv. 

Vi spiser sammen fra kl. 17.30 – 18.55 på følgende datoer: 
• � Tirsdag d. 6. februar. 
• � Tirsdag d. 20. februar  

Tirsdag d. 5. marts står menuen på stegt flæsk med persillesovs. Det koster 
40 kroner og deltagelse kræver tilmelding og betaling til kirkekontoret på 
Irlandsvej 45 senest tirsdag den 27. februar.

• � Tirsdag d. 5. marts 
• � Tirsdag d. 19. marts 

Efter alle fællesspisningerne er der gudstjeneste klokken 19.00 i kirken. Der vil 
være mulighed for at få sunget salmer, som I vælger. Har du derfor en salme 
eller flere salmer, som står dit hjerte særligt nær, så få salmen skrevet på listen 
hos præsten. 

Skærtorsdagsmiddag – 
torsdag den 28. marts 
fra 17.30 – 18.55. 
Vi slutter sæsonen 
af med at spise 
skærtorsdagsmiddag med 
lam, kalv og garniture 
BEMÆRK, at der til 
denne spisning kræves 
tilmelding og betaling 
til kirkens kontor på 
32557788 eller kontor@
hoejdevangskirken.dk 
senest torsdag den 21. marts. Prisen for deltagelse ved denne middag er 50 
kroner pr. person. 

Klokken 19.00 er der gudstjeneste med altergang i kirken. 

v/ Line Blak Gundersen og frivillige
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SAMVÆR

Banko
Torsdag den 1. februar slår vi igen dørene op til et bankospil, du ikke 
finder bedre til den pris.
Når du køber plader til spillet, får du den første gratis. Vi spiller 10 spil 
med gevinst på både én og to rækker, og der er som altid store temakurve 
ved fuld plade. 
Dørene åbnes kl. 18.00, og der er salg 
af kaffe, te og kage. Spillet starter kl. 
19.00.
Hele overskuddet går til sognets 
menighedspleje.
Vi glæder os til at se jer alle igen.

Bankoudvalget

Koncert med Christian IV’s 
Vokalensemble
Onsdag den 7. februar kl. 19.00
Aftenens koncert ”Klange af Fred” er meditationsmusik med de 
komplementære komponister Pärt og Palestrina.

Program: Arvo Pärt (1935-): The Woman with the Alabaster Box, Da 
Pacem Domine, Nunc dimittis, Peace Upon You, Jerusalem. Giovanni 

Pierluigi da Palestrina (1525-
1594): In diebus illis, Nunc 
Dimmittis, Agnus Dei fra Missa 
Brevis 

Ensemblet består af 8 sangere og 
dirigent Ruben Munk.

Interview med besøgsvært
Gert er en af de personer i vores sogn, som 
Højdevangskirkens besøgstjeneste regelmæssigt 
tager ud til. Gert er 72 år og bor i Gyldenrisparken. 
Her er han vokset op til han som stor dreng kom på 
skolehjemmet i Kokkedal, hvor han tog ophold i tre 
år. Gert vendte sidenhen tilbage til Gyldenrisparken, 
da han i 1974 flyttede inde i nr.14 sammen med 
Karin. De blev gift i 1977 og levede sammen i 33 
år, til hun i 2008 døde af uhelbredelig kræft. Karin 
blev bisat i Højdevangskirken og urnesat på Vestre 
Kirkegård. 
For to år siden fik besøgstjenesten kontakt til Gert, 
for som han selv forklarede det, havde han levet 
alene i mange år med tabet af Karin. Han havde 
brug for et menneske i sin nærhed, der havde tid til at lytte og forstå. Gert 
fortæller: ”Dengang Karin fik beskeden om, at hun højest havde en måned 
tilbage at leve i, besluttede vi, at hun skulle dø hjemme. En dag hvor jeg stod 
med ryggen til hende, mærkede jeg en hånd på min skulder. Det var Karin, der 
ville sige farvel og så døde hun, lige i det øjeblik.” 
Gert fortsætter: ”Vi var gode til at nyde det sammen lige til det sidste. Jeg havde 
et tæt forhold til min svigerfamilie med søndagsfrokoster og ture ud i det blå, 
og så brugte vi også en stor del af vores fritid i kolonihaven. Dengang Karin 
døde, mistede jeg livsgnisten. Jeg var jo en stor og stærk mand og har både været 
graver på en kirkegård og murerarbejdsmand. Men kræfterne forsvandt og jeg 
isolerede mig helt fra omverdenen.” 
Gerts tilknytning til kirken har ført til nye venskaber, og hans 70-års fødselsdag 
blev fejret i Højdevangskirkens Menighedshus med fødselsdagsmiddag. Gert 
fortæller: ”Kirken har givet mig håbet tilbage. De mennesker jeg møder her, 
trækker mig i den rigtige retning og giver mig et kærligt skub på de dage, hvor 
jeg ryger ned i et hul. Jeg er meget taknemlig.” slutter Gert.

Gert på sin altan, hvor 
han stolt viser det 
sølvbryllupsskilt frem, 
der blev lavet til Karin 
og Gert.

Glimt fra frivilligudflugt
Udflugt for Højdevangskirkens frivillige
Vores menighedsråd syntes, at det var på tide at takke vores skønne 
frivillige, der lægger mange timer af deres fritid for at give en hånd i 
forbindelse med kirkens store udvalg af arrangementer. Disse mange 
aktiviteter ville ikke være mulige uden at vi fik hjælp fra så mange 
frivillige, og fra mine samtaler med kirkekulturmedarbejder-kollegaer 
ved jeg, at vi i Højdevangskirken kan være stolte af at have så mange, der 
gerne vil hjælpe til.

Som en “tak for indsatsen” havde vi derfor den 21. september arrangeret 
en heldagsudflugt til Orø. Afgang var kl. 9 – sharp! Der var nemlig lagt 
et stramt program: kl. 10 skulle vi være ved Holbæk Museum, når de 
åbnede. Her kunne vi se mange historiske bygninger og blive kloge på 
deres forskellige anvendelser. Undervejs delte Ingrid desuden ud af sin 
store almenviden om både Holbæk og Orø.

Med færgen gik turen så til Orø, hvor første stop var den gamle kro. Her 
kunne vi styrke os lidt med lækkert smørrebrød, og Kenneth holdt en 
takketale. Vi var heldige med vejret, så mange valgte at tage den lille tur 
op på den gamle cisterne bag kroen. Cisternen fungerer nu som et slags 
museum om Orøs kulørte historie. Overfor kroen ligger den smukke lille 
Orø kirke, som Henriette, den lokale graver, kunne fortælle en masse om.

Ingen kirke-udflugt uden kaffe, og den fik vi lov at indtage på Marlieses 
Gårdcafé – “fik lov” fordi caféen egentlig allerede havde lukket for 
sæsonen OG det var ejerens, Marlieses fødselsdag! Dét blev så klaret med 
en fælles sang for hende, inden hun fortalte om baggrunden for caféen og 
hendes egen historie. Og ikke mindst om de celebre gæster, som Marliese 
allerede har modtaget på stedet – bl.a. selveste Dronning Magrethe med 
følge. Kagen, der blev serveret den dag, blev så til “Magrethe-kagen”, som 
vi også fik mulighed for at smage (og som kun kan anbefales!)!

Godt mætte af oplevelser (og mad & kage) tog vi så ‘den anden’ 
(kabeltrukne!) færge tilbage til Sjælland og videre til Højdevangskirken, 
hvor udflugten sluttede kl. 18. Også i år regner vi med at finde en god 
måde at sige tak på (ikke nødvendigvis en udflugt), så hvis du er blevet 
inspireret af de mange arrangementer omtalt her i bladet og gerne vil 
give en hånd, så kontakt undertegnede.

Jens Holste
Kirkekulturmedarbejder
Højdevangskirken, Amager
mob. 24 98 00 01
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SOGNEINDSAMLING OG MÅNEDENS DIGT

Digt af Ingrid Slott

At samtale er en vigtig disciplin,  
man si'r, den er mod fjendtlighed  
en nyttig medicin. 
Forståelsen bli´r fremmet, 
og ikke kun i hjemmet. 
At tale sammen er en gave, 
det kan os ikke kun begave. 
En diskussion kan grænser flytte, 
især hvis man forstår at lytte.

Plejehjems
gudstjenester
Der er månedlige gudstjenester på 
Højdevangs Sogns Plejehjem,
Vigerslev Alle 117 i Valby.

Ønsker man at deltage, kan man 
henvende sig til sognepræst
Ann-Luise Bjørnebo på tlf: 2421 1366

Foto: Bax Lindhart

Foto: Samuel Mesfin

Foto: Samuel Mesfin

Gå en tur og red liv! – tag del i Sogneindsamlingen 2024
Søndag den 10. marts 2024 samler Folkekirkens 
Nødhjælp ind til mennesker i nød, og din hjælp 
kan være med til at redde liv
På indsamlingsdagen i 2023 gik 10.000 mennesker fra 
hele Danmark på gaden for at samle ind til fordel for 
mennesker i katastroferamte områder som Afrikas Horn, 
Ukraine og de jordskælvsramte regioner i Tyrkiet og 
Syrien.

Vær med!
Hvert år er mennesker i nød i stand til at sikre sig selv 
en stabil indkomst eller mad på bordet med hjælp fra 
pengene fra Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling.

Du kan melde dig som indsamler hos din lokale 
indsamlingsleder. Kontakt allerede nu Jens 
Holste på kirke-kultur@hoejdevangskirken.dk for at 
melde dig som indsamler. Du kan også tilmelde dig på 
blivindsamler.dk.

”Den årlige sogneindsamling er en god og meningsfuld 
måde for familier at være sammen på, og det samler folk 
om en vigtig sag. Vi prøver også at gøre lidt ekstra ud af 
det og byder fx på lidt morgenmad inden vi sender folk 
ud på deres ruter,” siger Jens Holste, indsamlingsleder i 
Højdevangs Sogn.

Rabla foran landsbyens nye brønd.

Rabla vander sine afgrøder med 
vand fra den nye brønd.
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SOGNEPOSTEN OG NÆSTE NUMMER
Der tages forbehold for ændringer i kirkens arrangementer. 
Ændringer vil kunne ses på Højdevangskirkens hjemmeside, 
opslag i kirken og på Facebook.
Sogneposten udgives af Højdevangs Sogns menighedsråd 
og redigeres af et udvalg. Ansvarshavende for Sogneposten 
er Ingrid Slott. Tilrettelægger Minna Stenhøj Maltesen 
Tryk og opsætning: Stibo Complete, Horsens

Næste nummer af Sogneposten udkommer 1. maj og 
dækker månederne maj-juni-juli-august og september. Stof 
til dette nummer skal være redaktionen i hænde senest  
1. marts 2024 kl. 12.

Materiale sendes til kirkens e-mail: 
kontor@hoejdevangskirken.dk.

Kontakt
KIRKEKONTORET
KORDEGNE
Kirsten Elvstrøm og Minna Stenhøj Maltesen
Irlandsvej 45, 2300 København S
kontor@hoejdevangskirken.dk 
Tlf: 32 55 77 88
Mandag, tirsdag, torsdag og fredag kl. 9-13 samt 
onsdag kl. 11-17

SOGNEPRÆSTER
Line Blak Gundersen (KBF) 
Funkiavej 46, 2300 København S
libg@km.dk 
Tlf: 21 15 69 16 
Træffes på telefonen tirsdag-fredag kl. 10-11. 
Træffes i øvrigt efter aftale. Træffes IKKE mandag.

Ann-Luise Bjørnebo
Ingolfs Allé 40, 2300 København S 
albj@km.dk 
Tlf: 24 21 13 66 
Træffes på telefonen mandag-torsdag kl. 10-11 
Træffes i øvrigt efter aftale. Træffes IKKE fredag.

Jeanette Sauerberg
Irlandsvej 45, 1. th., 2300 København S
jesa@km.dk 
Tlf: 40 48 77 88
Træffes efter aftale. Træffes IKKE mandag. 

ORGANIST 
Jannik Vedel
jannikhansen1@gmail.com
Tlf: 21 62 83 91

KIRKEKULTURMEDARBEJDER 
Jens Holste
Menighedshuset Irlandsvej 47, 1.sal
2300 København S
kirke-kultur@hoejdevangskirken.dk
Tlf: 24 98 00 01
Træffes bedst onsdage kl. 12-14

KIRKETJENERE
Henrik Conradsen, Sven-Erik Jensen og  
Charlotte J. Mahaffey
Irlandsvej 45-47, 2300 København S
kirketjener@hoejdevangskirken.dk
Tlf: 32 34 02 52 
Tlf: 24 98 01 01
Træffes efter aftale

MENIGHEDSRÅDET
Formand Kenneth R. Höier
kroh@km.dk
Tlf.: 51 20 45 04
Træffes bedst mellem kl. 13 og 16

Næstformand Ruth Sloth
palludan@privat.dk

Kontaktperson Ingrid Slott
ingrid@slott.dk

Kasserer Torben Petersen
Torben-petersen@mail.dk

MENIGHEDSPLEJEN
Formand Ann-Luise Bjørnebo
albj@km.dk
Tlf: 24 21 13 66 

www.KFUM-SPEJDERNE.dk
Gruppeleder Andreas Cosmus 
Tlf: 27 62 17 20

KREAGRUPPEN
Tlf: 40 13 31 02
facebook.com/kreagruppen Højdevangs 
Markedsplas.

AMACANTUS
Formand Ida Elisabeth Mørch
Tlf: 26 64 21 93

SE OGSÅ:
www.hoejdevangskirken.dk 
Facebook.com/Højdevangskirken

ALT DET PRAKTISKE

Nyhedsbrev
Tilmeld dig til nyhedsbrevet og få det sidste nye hver 
måned i din mailbox. 
Tilmelding til kontor@hoejdevangskirken.dk.

Menighedsrådet
Menighedsrådet består af 15 medlemmer: 3 fødte og 
12 valgte i sognet. Menighedsrådet mødes månedligt 
for at varetage kirkens interesser. 
Menighedsrådsmøder er offentlige og annonceres på 
kirkens hjemmeside.

Lej menighedshuset
Grundejerforeninger, ejerforeninger og andels
foreninger kan leje salen i menighedshuset til 
generalforsamlinger fortrinsvis på mandage.
Begravelseskaffe skal altid aftales med den 
pågældende præst.
Lørdag og søndag kan menighedshuset lejes 
til reception i forbindelse med dåb og vielse i 
Højdevangskirken.
Kirkens egne aktiviteter beslaglægger salen de øvrige 
dage.
Aftale om leje sker ved henvendelse til kirkekontoret.

Donér dit konfirmationstøj
Ønsker du at donere dit brugte konfirmationstøj 
til fremtidige konfirmander, som ikke har samme 
mulighed som andre for at købe nyt tøj, kan du 
aflevere tøjet på kirkekontoret i Højdevangskirken. 
Tøjet vil blive efterset og udlånt til fremtidige 
konfirmander.

Menighedsplejen
Højdevangs Sogns Menighedspleje virker til gavn 
for sognets socialt udsatte. Vi uddeler hvert år 
eksempelvis julehjælp og sommerferiehjælp til 
trængte børnefamilier, sygdomsramte, enlige, unge og 
ældre.

Vil du være med til at sprede glæde i Højdevangs 
Sogn blandt mennesker, det kniber for, kan du give en 
donation.

Donationer til menighedsplejen kan ske ved:
– � Kontant i kirkens indsamlingsbøsser
– � MobilePay nr. 188388
– � På konto 5331-0000252571
– � eller ved bankoverførsel til Samvirkende 

Menighedsplejer, med mulighed for skattefradrag 
på op til 18.300 kr. i 2024.

NB! Husk at meddele Samvirkende Menighedsplejer, 
at du ønsker skattefradraget, og at donationen skal 
gå til Højdevangs Sogns Menighedspleje. CPR-
nummer skal oplyses, så indberetter Samvirkende 
Menighedsplejer fradraget til SKAT. Kontoen til 
Samvirkende Menighedsplejer er: 8075 – 201 89 99.

På vegne af Ann-Luise Bjørnebo,  
formand for Højdevangs Sogns Menighedspleje, 

telefon 2421 1366

Kirkebil
Gangbesværede i Højdevangs Sogn kan blive kørt til og 
fra kirken i forbindelse med gudstjenester.

Ring til kirkekontoret på tlf: 32 55 77 88 og få oplyst 
hvordan du bestiller en kirkebil.

Få tilsendt Sogneposten
Sogneposten bliver husstandsomdelt til alle der bor i 
sognet.

Bor du uden for sognet og ønsker du at få Sogneposten 
tilsendt, skal du give dit samtykke til, at vi må sende 
Sogneposten til dig. Henvend dig til kirkekontoret og 
få tilsendt Sogneposten på e-mail eller med posten.
Sogneposten: Bladet kan også læses via sognets 
hjemmeside.


